AVA

AvAvAv Universidade Estadual "Julio de Mesquita Filho"
vAv Pesquisa a Base de Dados "Parcerias publico-privadas"

unesp

Patrocinio Paulista

Dados gerais

IDH Ano indice
2000 0.81
Censo Ano Habitantes
2000 11418
2010 12937
PIB Ano R$
2005 16.047.280,00
2008 18.993.680,00
IDEB Ano Anos Iniciais Anos Finais
2005 51 -
2007 5.3 -
2009 5.7 -
Parcerias
Inicio: 2004

Término: 2004

Modalidade: Sistema de ensino apostilado
Instituicdo Privada: POSITIVO

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu
Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PMDB

Inicio: 1993

Término: Em vigor

Modalidade: Oferecimento de vagas em instituicoes privadas
Instituicdo Privada: OUTROS

Tipo de Instituicdo: Filantropica

Natureza: Direta

Inicio: 2005

Término: Em vigor

Modalidade: Sistema de ensino apostilado
Instituicdo Privada: SISTEMA UNO

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu
Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PT



Inicio: 2006

Término: Em vigor

Modalidade: Sistema de ensino apostilado
Instituicdo Privada: SISTEMA UNO

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu

Natureza: Direta

Dados de matricula

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010

RM
0
-1
-1

1083

982

1019
1013

979

944

947

960

955

953

1078
1006
-1

Creche
RE RF
-1 -1
-1 -1
-1 -1
0 0
0 56
0 57
0 57
0 72
0 107
0 98
0 102
0 56
0 38
0 50
0 57
-1 -1

Iniciais
RE RF

1045 0
-1 -1
-1 -1

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
-1 -1

ecNeoNeoNeoNeoNeolNeolNolNolNolNo)

1
=

Ensino Infantil

RM
399
445
468
421
425
465
478
535
527
523
531
465
490
311
345
-1

Pré-Escola
RE RF
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 1
0 37
0 5
0 0
0 0
-1 -1

OOOOOOOOOOOOOOO%

1
o

Ensino Fundamental

RP
0
-1
-1

eNeoNeoNeoNeoNeolNeolNolNolNolNolNol

1
=

RM
0
-1
-1

[eNeoNoNeolNeolNolelNolNolololol

1
=

Finais

RE
1055
-1
-1
992
1025
929
934
908
895
921
858
815
823
854
852
-1

RF
0
-1
-1

eNeoNeoNeoNeNeolNelNolNolNolNolNol

1
=

RP
0
-1
-1

OO OO0 O0ODO0OO00O0O0OO0OOo

1
=

RM
399
445
468
421
425
465
478
535
527
523
552
524
528
369
424

RM
0
-1
-1

1083

982

1019
1013

979

944

947

960

955

953

1078
1006
0

eNeoNeoNeoNeoNeoNeleololNolNolNololNolNolNe

107
98

103
93
43
50
57

Total

RE
2100
-1
-1
992
1025
929
934
908
895
921
858
815
823
854
852
2100

RF

ecNeoNoNoNoNeoNeoNolNolNolNolNo)

Py
o

eNeoNeoNeoNeoNeoNeolNeolNolNolNolNolNolNolNolNe

RP

cNeoNeoNeoNeoNeoNeolNolNolNolNolNo)






Classes de Alfabetizac&do, Educacado de Jovens e Adultos e Educacao

Especial

Classes de Alfabetizacdo Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1997 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1999 -1 -1 -1 -1 65 174 0 0 -1 -1 -1 -1
2000 -1 -1 -1 -1 52 172 0 0 -1 -1 -1 -1
2001 -1 -1 -1 -1 61 324 0 0 -1 -1 -1 -1
2002 -1 -1 -1 -1 67 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2003 -1 -1 -1 -1 60 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2004 -1 -1 -1 -1 58 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2005 -1 -1 -1 -1 70 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2006 -1 -1 -1 -1 64 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2007 -1 -1 -1 -1 47 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2008 -1 -1 -1 -1 41 0 0 0 -1 -1 -1 -1
2009 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
2010 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1


http://www.tcpdf.org

