

Universidade Estadual "Júlio de Mesquita Filho"

Pesquisa à Base de Dados "Parcerias público-privadas"

Patrocínio Paulista

Dados gerais

IDH	Ano		Índice				
	2000		0.81				
Censo	Ano		Habitantes				
	2000		11418				
	2010		12937				
PIB	Ano		R\$				
	2005		16.047.280,00				
	2008		18.993.680,00				
IDEB	Ano	Anos Iniciais	Anos Finais				
	2005	5.1	-				
	2007	5.3	-				
	2009	5.7	-				

Parcerias

Inicio: 2004 Término: 2004

Modalidade: Sistema de ensino apostilado

Instituição Privada: POSITIVO Tipo de Instituição: Stricto Sensu

Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PMDB

Inicio: 1993

Término: Em vigor

Modalidade: Oferecimento de vagas em instituições privadas

Instituição Privada: OUTROS Tipo de Instituição: Filantrópica

Natureza: Direta

Inicio: 2005 Término: Em vigor

Modalidade: Sistema de ensino apostilado

Instituição Privada: SISTEMA UNO Tipo de Instituição: Stricto Sensu

Natureza: Direta Partido do Prefeito: PT Inicio: 2006

Término: Em vigor

Modalidade: Sistema de ensino apostilado

Instituição Privada: SISTEMA UNO Tipo de Instituição: Stricto Sensu

Natureza: Direta

Dados de matrícula

Ensino Infantil

		Cre	che			Pré-Escola				Total			
	RM	RE	RF	RP	RM	RE	RF	RP	RM	RE	RF	RP	
1996	-1	-1	-1	-1	399	0	0	0	399	0	0	0	
1997	-1	-1	-1	-1	445	0	0	0	445	0	0	0	
1998	-1	-1	-1	-1	468	0	0	0	468	0	0	0	
1999	0	0	0	0	421	0	0	0	421	0	0	0	
2000	0	0	56	0	425	0	0	0	425	0	56	0	
2001	0	0	57	0	465	0	0	0	465	0	57	0	
2002	0	0	57	0	478	0	0	0	478	0	57	0	
2003	0	0	72	0	535	0	0	0	535	0	72	0	
2004	0	0	107	0	527	0	0	0	527	0	107	0	
2005	0	0	98	0	523	0	0	0	523	0	98	0	
2006	21	0	102	0	531	0	1	0	552	0	103	0	
2007	59	0	56	0	465	0	37	0	524	0	93	0	
2008	38	0	38	0	490	0	5	0	528	0	43	0	
2009	58	0	50	0	311	0	0	0	369	0	50	0	
2010	79	0	57	0	345	0	0	0	424	0	57	0	
2011	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	0	0	0	0	

Ensino Fundamental

		Inic	iais			Finais Total					tal	
	RM	RE	RF	RP	RM	RE	RF	RP	RM	RE	RF	RP
1996	0	1045	0	0	0	1055	0	0	0	2100	0	0
1997	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
1998	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
1999	1083	0	0	0	0	992	0	0	1083	992	0	0
2000	982	0	0	0	0	1025	0	0	982	1025	0	0
2001	1019	0	0	0	0	929	0	0	1019	929	0	0
2002	1013	0	0	0	0	934	0	0	1013	934	0	0
2003	979	0	0	0	0	908	0	0	979	908	0	0
2004	944	0	0	0	0	895	0	0	944	895	0	0
2005	947	0	0	0	0	921	0	0	947	921	0	0
2006	960	0	0	0	0	858	0	0	960	858	0	0
2007	955	0	0	0	0	815	0	0	955	815	0	0
2008	953	0	0	0	0	823	0	0	953	823	0	0
2009	1078	0	0	0	0	854	0	0	1078	854	0	0
2010	1006	0	0	0	0	852	0	0	1006	852	0	0
	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	0	2100	0	0

Classes de Alfabetização, Educação de Jovens e Adultos e Educação Especial

	Class	ses de A	Alfabetiz	zação	Ed. de Jovens e Adultos				Ed. Especial				
	RM	RE	RF	RP	RM	RE	RF	RP	RM	RE	RF	RP	
1996	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	
1997	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	
1998	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	
1999	-1	-1	-1	-1	65	174	0	0	-1	-1	-1	-1	
2000	-1	-1	-1	-1	52	172	0	0	-1	-1	-1	-1	
2001	-1	-1	-1	-1	61	324	0	0	-1	-1	-1	-1	
2002	-1	-1	-1	-1	67	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2003	-1	-1	-1	-1	60	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2004	-1	-1	-1	-1	58	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2005	-1	-1	-1	-1	70	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2006	-1	-1	-1	-1	64	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2007	-1	-1	-1	-1	47	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2008	-1	-1	-1	-1	41	0	0	0	-1	-1	-1	-1	
2009	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	
2010	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	